
Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne 
novine broj 33/01, 60/01-vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09,  150/11, 
144/12, 19/13-pročišćeni tekst, 137/15-ispravak, 123/17, 98/19, 144/20) i članka 61. Statuta 
Grada Pula - Pola (Službene novine – Bollettino ufficiale Pula - Pola broj 07/09, 16/09, 12/11, 
1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21), u svezi točke 2.3.1. Ugovora o uslugama u javnom interesu i 
osiguranju javnog prijevoza u Gradu Puli, Gradu Vodnjanu Općini Fažana, Općini Ližnjan i 
Općini Medulin za razdoblje od 2018. - 2027. godine,  KLASA: 023-01/18-01/67), 
Gradonačelnik Grada Pula - Pola dana 31. prosinca 2024. godine,  donosi

O D L U K U
o podmirenju obveze trgovačkom društvu Pulapromet d.o.o.
za obavljanje usluge javnog gradskog prijevoza na području 

Grada Pula - Pola u 2024. godini

I
Utvrđuje se da su Grad Pula - Pola, Grad Vodnjan - Dignano, Općina Fažana - Fasana, Općina 
Ližnjan - Lisignano i Općina Medulin s trgovačkim društvom Pulapromet d.o.o., OIB: 
96328250067, sa sjedištem u Puli, Starih statuta 1a, sklopili Ugovor o uslugama u javnom 
interesu i osiguranju javnog prijevoza u Gradu Puli, Gradu Vodnjanu, Općini Fažana, Općini 
Ližnjan i Općini Medulin za razdoblje od 2018.-2027. godine dana 30. siječnja 2018. godine, 
KLASA: 023-01/18-01/67, kojim su se obvezali osigurati trgovačkom društvu Pulapromet 
d.o.o. financijska sredstva za provedbu usluga u javnom interesu kao i za obveze koje 
proizlaze iz tih usluga.

II
Utvrđuje se da je trgovačko društvo Pulapromet d.o.o., OIB: 96328250067, sa sjedištem u 
Puli, Starih Statuta 1a, podnijelo Gradu Pula - Pola Zahtjev za podmirenje obveze za 
obavljanje usluge javnog gradskog prijevoza na području Grada Pula - Pola u 2024. godini. 

III
Odobrava se isplata novčanih sredstava u ukupnom iznosu od 111.000,00 (slovima: 
stotinujedanaesttisuća) eura, trgovačkom društvu Pulapromet d.o.o. Pula iz Proračuna Grada 
Pula - Pola za 2024. godinu, razdjel 4 – Upravni odjel za urbanizam, investicije i razvojne 
projekte, s pozicije R0611 323190 - naknada za obavljanje javnog gradskog prijevoza, a sve 
radi podmirenja obveze za obavljanje usluge javnog gradskog prijevoza na području Grada 
Pula - Pola u 2024. godini, koja proizlazi iz Ugovora navedenog u točki 1. ove Odluke.

IV
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se u Službenim novinama – 
Bollettino ufficiale Pula - Pola.

KLASA:302-02/24-01/46
URBROJ:2163-7-01-01-0317-24-3
Pula, 31. prosinac 2024.

GRADONAČELNIK
dr.sc. Filip Zoričić, prof.



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.



                                                         OBRAZLOŽENJE  
 

I. PRAVNI TEMELJ 
Članak 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne novine br. 33/01, 60/01-
vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09,  150/11, 144/12, 19/13-pročišćeni tekst, 
137/15-ispravak, 123/17, 98/19, 144/20) i članak 61. Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine – 
Bollettino ufficiale Pula - Pola br. 07/09, 16/09, 12/11, 01/13 02/18, 02/20, 04/21 i 05/21 – pročišćeni 
tekst) u svezi točke 2.3.1. Ugovora o uslugama u javnom interesu i osiguranju javnog prijevoza u Gradu 
Puli, Gradu Vodnjanu Općini Fažana, Općini Ližnjan i Općini Medulin za razdoblje od 2018.- 2027. 
godine, KLASA: 023-01/18-01/67 čini pravni temelj za donošenje ove Odluke. 
 

II. TEMELJNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU OVOM ODLUKOM 
Grad Pula - Pola,  Grad Vodnjan - Dignano, Općina Fažana - Fasana, Općina Ližnjan - Lisignano i 
Općina Medulin (dalje u tekstu: JLS) sklopili su s trgovačkim društvom Pulapromet d.o.o. Ugovor o 
uslugama u javnom interesu i osiguranju javnog prijevoza u Gradu Puli, Gradu Vodnjanu, Općini 
Fažana, Općini Ližnjan i Općini Medulin za razdoblje od 2018.-2027. godine (u daljnjem tekstu: 
Ugovor). Na temelju točke 2.3.1. Ugovora navedene jedinice lokalne samouprave imaju obvezu 
osigurati društvu Pulapromet d.o.o. Pula financijska sredstva za provedbu usluga u javnom interesu 
kao i za obveze koje proizlaze iz tih usluga, tj. razliku između ekonomski opravdanih troškova nastalih 
u vezi s pružanjem tih usluga i prihoda od prodaje karata i drugih prihoda proizašlih iz ispunjavanje 
obveze Društva u pružanju usluga u javnom interesu.  
Nadalje, točkom 7.1. predmetnog Ugovora JLS su obvezne godišnje nadoknađivati društvu Pulapromet 
d.o.o. sve gubitke koji proizlaze iz obavljanja usluga u javnom interesu, bez ikakve dodatne dobiti, u 
obliku financijske naknade, temeljem odluke Skupštine Pulapromet d.o.o. Pula.  
Točkom 6.7. Ugovora predviđeno je da će točnost izračuna gubitka usluga u javnom interesu u 
predmetnoj kalendarskoj godini uključujući poštivanje općenito obvezujućih zakonskih propisa iz 
područja računovodstva i Uredbe br. 1370/2007 Europskog Parlamenta i Vijeća biti potvrđena 
izvješćem o reviziji u sklopu revizije financijskih izvješća. 
Sukladno predmetnom Ugovoru, a na osnovu Metodologije utvrđivanja neto financijskog učinka, 
izrađen je Izračun očekivanog gubitka (subvencije) s preraspodjelom dobiti / gubitka između JLS za 
2024. godinu. Naime, od strane Pulaprometa d.o.o.  u 2023. godini izrađena je projekcija poslovanja 
za 2024. godinu te je prema navedenom izračunu, utvrđena potreba godišnje uplate subvencije od 
strane Grada Pula – Pola u visini 1.806.360,00 eura, odnosno 150.530,00 eura mjesečno. Obzirom na 
raspoloživa sredstva, u Proračunu Grada Pula – Pola za 2024. godinu, planirano je i osigurano 
1.560.000,00 eura, odnosno 130.000,00 eura mjesečno, što je na godišnjoj razini 246.360,00 eura 
manje u odnosu na očekivani gubitak.  
Na osnovu realiziranih prihoda i rashoda za prvih 10 mjeseci 2024. godine i na osnovu projekcije 
prihoda i rashoda za studeni i prosinac od strane Pulaprometa d.o.o., utvrđeno je da je planirana dobit 
društva  veća od prvotne projekcije iz čega proizlazi razlika subvencije u odnosu na projekciju dobiti 
na temelju za pokrića gubitka po Planu poslovanja Pulaprometa u iznosu 111.000,00 eura.  
Sukladno II. Izmjenama i dopunama Proračuna Grada Pula – Pola, osigurana su sredstva za isplatu 
navedenog iznosa na ime razlike projekcije ostvarenog manjka prihoda nad rashodima u obavljanju 
usluge javnog gradskog prijevoza na području Grada Pula-Pola i stvarno uplaćene naknade za 
obavljanje usluge javnog gradskog prijevoza te se predlaže donošenje predmetne Odluke.                                     
 

III. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA 
Financijska sredstva potrebna za provedbu ovog akta osigurana su u Proračuna Grada Pula -Pola za 
2024. godinu, u razdjelu 4 - Upravni odjel za urbanizam, investicije i razvojne projekte, na poziciji 
R0611 Naknada za obavljanje javnog gradskog prijevoza.  
 
Pripremila: Tamara Plec, Voditeljica odsjeka za komunalne poslove 
 

 ZAMJENICA PROČELNICE 
Ingrid Bulian, dipl.ing.arh. 



S t r . 1 / 1

REPUBLIKA HRVATSKA

GRAD PULA POLA
Upravni odjel za urbanizam, investicije i 

razvojne projekte

Ur. Br. 545/2024

Pula, 24/12/2024

PREDMET: Suglasnost o druga ijem pla anju 
o ekivanog gubitka

na radnim sastancima im u prostorijama Upravnog odjela za urbanizam, investicije i 
-Pola

4 financijskom planu Pulaprometa

za 2024. godinu.

ki 7.4 Ugovora o uslugama u javnom interesu i osiguranja javnog prijevoza u Gradu 

2027., Odluke 

d.o.o.

Direktor



S t r . 1 / 2

Ur. Br. 544/2024

REPUBLIKA HRVATSKA

GRAD PULA POLA
Upravni odjel za urbanizam, investicije i 

razvojne projekte

Pula, 24/12/2024

PREDMET: Zahtjev za podmirenjem obveze 

d.o.o. za obavljanje usluge javnog 
-

Pola u 2024. godini

4. godinu.

Na temelju realiziranih prihoda i rashoda za prvih 10 mjeseci 2024. godine i na osnovu 
projekcije realizacije za studeni i prosinac 2024

razlike u iznosu od 111.000,00 za 2024. godinu.

-

Pule u iznosu od 246.360,00 :

Nadalje, 4. godinu na osnovu realiziranih 
prihoda i rashoda za prvih 10 mjeseci 2024. godine i na osnovu projekcije prihoda i rashoda za 
studeni i prosinac. Uz uvjet da je Grad Pula
Pulaprometa, ostvarila bi se dobit-povrat subvencije u iznosu od 135.360,00 :



S t r . 2 / 2

Obzirom da Grad Pula 1.560.000,00
(130.000,00 a je dobit Pulaprometa po projekciji Plana poslovanja za 
Grad Pulu u iznosu od 135.360,00 , proizlazi razlika za 2024. godinu u iznosu od 111.000,00 .

2027.

Direktor
Tomislav 

Prilog:
- 0-2-2024 REBALANS PRORA UNA - Izra un o ekivanog gubitka (subvencija)


